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Hangon biokaasulaitoksenympäristövaikutusten arviointiohjelma

Adven Oy suunnittelee biokaasulaitoksen rakentamista Hankoon. Laitoksen on 
tarkoitus käsitellä Genencor International Oy:n laitoksella syntyviä substraatteja sekä 
Hangon Puhdistamo Oy:n orgaanisia lietteitä. Laitos sijoittuu Genencor International 
Oy:n laitoksen välittömään läheisyyteen tehdasalueelle.

Biokaasulaitos sijaitsee Hangon keskustasta 4,5 kilometrin etäisyydellä. Hankealuetta 
lähin asuin-/lomakiinteistöalue sijaitsee noin 780 metrin päässä ja noin 1,2 kilometrin 
etäisyydellä sijaitsee leirintäalue ja uimaranta.  

Arvioitavat vaihtoehdot ovat:

VE0: Hanketta ei toteuteta. 

VE1: Rakennetaan biokaasulaitos, joka käsittelee teollisuusalueen toimijoiden 
entsyymiteollisuuden orgaanisia sivuvirtoja sekä puhdistamon lietteitä. 
Sivuvirtojen käsittelykapasiteetti on noin 70 000 tonnia. Biomateriaali 
siirretään biokaasulaitokselle suljetussa järjestelmässä ja kaikki prosessit 
tapahtuvat suljetussa prosessissa. 

Lisäksi rakennetaan mädätysjäännöksen vedenkierrätysjärjestelmä, jonka 
sivutuotteena syntyvät konsentraatit käytetään lannoitteena tai ravinteena. 
Tuotettu biokaasu hyödynnetään Advenin omiin sekä alueen muiden 
toimijoiden tarpeisiin. 

Lausunto

Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat vastuualueen 
ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää lausuntonaan seuraavaa:

Talousvesi ja uimavesi

Arviointiohjelman mukaan hanke sijoittuu Hangon I luokan pohjavesialueelle, missä 
sijaitsee kaksi vedenottamoa. Hanketta lähin 700 metrin etäisyydellä sijaitseva 
Furunäsin vedenottamo on suljettu 1980-luvulla pohjaveden likaantumisen takia. 
Vedenottamolla ja Fermionin tehtaalla tehdään pohjaveden suojapumppausta, jottei 
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likaantuneen pohjaveden alue pääse leviämään. Toiminnassa oleva Hopearannan 
vedenottamo sijaitsee noin 1,6 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
Biokaasulaitoksen vesikierto on täysin suljettu. Saniteettivedet ja laitoksen pesuvedet 
johdetaan jätevedenpuhdistamolle. Laitoksen piha-alue asfaltoidaan ja hulevedet 
johdetaan kaupungin hulevesijärjestelmään, mistä vedet purkautuvat maastoon 
etelässä. Mikäli arvioinnin yhteydessä havaitaan, että ympäristövaikutusten vuoksi 
hulevedet olisi parempi johtaa kohti pohjoista Hangon vesialuetta, arvioidaan myös 
tämän vaihtoehdon vesistövaikutukset.

Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö pitää tärkeänä, että arviointiselostuksessa 
arvioidaan huolellisesti hankkeen vaikutukset pohjavesiin ja sitä kautta Hopearannan 
vedenottamon raakaveteen erityisesti piha-alueella mahdollisesti tapahtuvien 
onnettomuuksien osalta. Mikäli hulevedet johdetaan pohjoisen suuntaan kohti Hangon 
vesialuetta, on arvioinnissa tarpeellista huomioida myös vaikutukset uimarantaveden 
laadulle. 

Haju ja melu

Arviointiohjelman mukana hajuvaikutuksia arvioidaan hajumallinnuksella ja 
meluvaikutuksia melumallinnuksella. Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö pitää edellä 
mainittuja mallinnuksia tarpeellisina.

Muuta

Arviointiohjelman mukaan kuivattu mädätysjäännös ohjataan linkouksen jälkeen 
vaihtolavalle, josta se kuljetetaan jatkokäsittelyyn asiakkaalle. Mädätysjäännöstä 
voidaan myös varastoida katetuissa vaihtolavoissa niille varatulla alueella. Toisaalla 
ohjelmassa sanotaan, että mädätysjäännöksen varastointi tapahtuu ulkotilassa 
kattamattomalla kentällä. Arviointiselostukseen on tarpeellista tarkentaa 
mädätysjäännöksen varastointitapa ja varastointiaika.

Laitokselle haetaan Ruokavirastolta lannoitevalmistelain mukainen laitoshyväksyntä.

Ympäristöterveydenhuollon 
ylitarkastaja Erja-Riitta Tarhanen

Tiedoksi Eteläkärjen ympäristöterveys
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